REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Br.Reshil Collakue, Tel OR00 9999, Fax 042 228-516, Websile; wanw hidaagav.al, B-mail: infoigihidas sov.al

? Nr. Indeksi

ne ILDKP 2 '
dhe Vi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari & mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, té bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, 1& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né ligjin nr.9367, d.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

" Emrni ~ Atésia Mbiemri

DANIELA KUJTIM SULAJ (KONICA)

Funksioni

PRDKLRDRF Jﬁ

In«.utuuﬂm dhe adresa et i
PROKURORIA E RRETHIT GIYQESOR TIRANE "
' Data e emérimit né funksionin qé kryen " Data e dorézimit t& deklaratss "

| TETOR 2003 25 MARS 2014 :Z;'

Né bazé té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe ‘kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj: >

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, g t& verifikojné né t& gjitha
subjekiet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhiénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé :

qé nuk ésht€ e vérteté, .

Nénshkeimi

DBVIELP mrﬁ"f %
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

- Pérshkruani hollésisht ndrysh;met (shtesa dhc pakeslmc} né:llojin, mperfaqen, adresen kuandodhen mﬂmentm e
krver' s s veprlmit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyruhat né dokumentacionin qé dlsponnm, rv;,nurnm el
: blergcs,‘ né 'muugese tE dakumentwe vlt-rén qE kcni shtuar apo pakhsuar pjesén takuese qé zotéroni4& ¢do lloj
- _pasurse* té l'u'gjlﬂtruﬂl‘ ose y:- ni.-‘: regpstrat puhhk?é’ per permdhen nga deklanml i muparshém den né 31 {lhji‘tﬂr '
' tc ﬂtl té daklanm:t i j _ T : i fralsd

'I}Dkum&nla i
_usnf‘ ikues
e E(NTE Fletuil

Nr. Pé‘réhlﬁﬁrﬁiipasﬁrisé'."dfie."huﬁm_i i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Bje

Shtim te gjendjes cash ne llogari korente | 311.530.84 Leke (tregind e | 50% Statement te
ne banke te Perlat Sulaj dhe Daniela Sula | njembedhjetemije e llogarive
te marra se bashku pesegind e tridhjete pike bankare
J, tetedhiete e kater [eke) _’_respektive _’
Rivleresim te truallit te tokes ku eshte | 5.763.275 Leke (pesemiljon | 50% Kontrata e |
ndertuar shtepia ne proces legalizmi dhe | e shtateqind e gjashtedhjete parablerjes
formalizuar kontrata e shitblerjes te Trualllt ¢ tremije e dygind e se  fruallit;
(fillimisht me kontrate parablerjeje) — 1/2 e | shtatedhjete ¢ pese Leke) dokumentii |
pieses se truallit te blere bashke me Sl::lim rivleresimit’ |
Sulaj. te  truallit [
nga
pronaret ' ‘e [
truallit; 5
kontrata ¢
blerjes  se
traallit;
_ . dokumenti i
g pronesises

o

: se truallit
f—t
B
’ i

i
* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishime dhe t& drejtat reale mbi to;
b} pasurité ¢ luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vler# t& veganté mbi 500 000 leke;
¢} vlerén e aksioneve, té letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogas rrjedhése, né dcpnmte né bono thesari dhe né huadhénie, né g
leké ose né valuté t& huaj,

Lmr@’lhmmr@enshkﬁm:

‘Qﬂgyﬂf -ﬁﬁ %aﬁé’ 5 % ’
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Nése ky formar éshté | pamjafiueshiém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pl!r vitin, nga paga ose pjesémarrja né hnrde, k-::-m:smnc e qdﬂ anga.s!um e
weprlmtan tjetér gé ka sjelld té ardhura persana!e, pér bashkéshortin/en dhe fé:mjét madlmré Pércaktoni
emértimin e institucionit, urgamzatﬁs apo aktivitetit nga ku jané siguruar té nrdhurat adresa , nr. i regllatnt
publik, statusi, objektin e veprlmtarlsé sé ﬂrganlz:ates, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dh]etor t& vitit te de!{]arlmlt

o

‘Shuma e té ardhurave té |
krijuara, n¢ leké apo né |
valuté (me shifra dhe me Jusnflkes g

| . | ﬁalﬁ] i :...(Nr Flethfe}
Daniela Sulaj — Rroga neto 1.149.849 {njemﬂmn e | Pmmblﬂdhese
njeginde e dyzete e nente | borderoje 1 flete.
Punedhenesi: Prokuroria Tirane mije ¢ teteqinde e dyzet e
nente)

i e Dokumenta
Pérshkrimi i té ardhurave

Pagesa si trajnuese prane Universitetit te Tiranes, Fakulteti | 59.400  (pesedhjete ¢ | Pasqyre

v Juridik . nente mije e katerginde | permbledhese per |
| Pagues : Chemonics International leke) transaksionet
| financiare per i}
il vitin 2013 leshuar |
Hl nga Banka | -

Credins (12 flete)

-+ — e

Pagese si frajnuese (me cilesin e lehtesueses) prane | 21.600 (njezete e nje | Dokurnenti i
Shkolles se Magjistratures. ‘mije e gjashteqinde leke) | sipercituar (12
' | flete)
Pagese si trajnuese prane Shkolles se Magjistratures. 1.489 dollare (njemije ¢ | Pasqvre e
Paguesi: OPDAT nepermjet The Louis Berger Group INC. | katerginde e tetedhjete e | transaksionit te
! | nente dollare) kryer nga Banka

E nje flete] |
| [PERLAT SULAI- TE ARDHURA NGA PAGA Neto | |

_ 4465.015 Leke Vertetim  nga ||
‘| Punedhenesi -NOA Sha, Institucion financiar jo banke, (katermiljon e katergind | punedhenesi per | ;
. e gjashtedhjete e vitin 2013 U
Adresa: Qendra e Biznesit “Karl Topia”™ palll27.kt3 | pesemije e
Tirane. . pcs-::mbradh_] ete Leke} _

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi 00 00
Dorveeew suip]

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopfe 1 tij.
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— — ——

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

— — —
— — =

|

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj iretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

o T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

E

Pérshkruani hollésisht géllimin e detynmlt financiar, shumén totale né leke apu né valuté, datén e fillimit dhe 1@
mbarimit té detyrimit (mua]ﬂwt:}, nr, e kontratés dhe interesin bazé. Per IiredltE hankare shumén e kredisé

(pnnclpat), kohézgjatjen (muajifwt’} dhe Ir.estl mu;ur

Data e dhenies — 17 Shtator 2010
Data e mbylljes — 17 Shtator 2025

Kredi personale - 451.543 Leke 0
: (katerqind e

Shuma ¢ kredise — 2.700.000 Leke pesedhjetemije e

Afati — 3 vjet + 1 shtese peseqind e dy zete tre

Interesi — 4% Leke)

+| Data e mbylljes — Shtator 2013

Kredi per shtepi — | 10.650 Euro

Shuma e kredise — 11.000 Euro L (dhjetemijc e .

Afati — 12 vjet | gjashteqind e |
| Interesi — 5.5% pesedhjete Euro) '

Data € dhenies — 17 Maj 2013 Zr5 [LuhD

| Data e mbylljes — 17 Shtator 2025 e
: o 4 L’N’b ] :
Risshil 1) 2y )=,

Credit Card Balance 1 108,178 Leke :
; {njegind e tetemije | |
@ ¢ njeqind e I
shtatedhjete e tete
Leke)

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni | Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
1€ plotésoni né fotokopje té tif.

U Periodii Vietar™

| i - | Shuma e shlyer nga G]end]a ¢ detyrimit _
| j : - .deklarimi i mgparshém | te mbetur pa shlyer Dﬂk“menm
Pérshkrimi i detyrimeve _ deri né 31 dhjetor té deri 1 _nt: 31 dhjetor té | justlfkues i
: ' it vitit té deklarimit vitit (& deklarimit | | (Nr. Eletéve) |
o i i (me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé) | ¢
| Kredi per shtepi - 7.807,32 Euro | 68,143
Shuma e kredise — 80.103 Euro (shatemije ¢ teteqind e | (gjashtedhjete e
Afati — 15 vjet shtate presje tridhjete e | tetemije e njeqind e
Interesi — Buribor + 2.5% dy Euro) dyzet ¢ tre Euro)

gzl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adlresar Wr Beshit Collaku, Tel: OR00 99949, Fax: 042 228516, Website: www.hidaa.pev.al, E-mail: i|{1‘t:-'fgfl1 ichea.zov.al
P
ik

Nr. Indeksi ' |
né ILDKP

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR )

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhorg) qé mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas,

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe konfrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (& t& zgjedhurve dhe t& disa népunégsve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspekioratin ¢ Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKP-s&, qé t& verifikojné né t¢ gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe dchrlmet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér
llogariné time,

Shtetasi__Perlat Sulaj__, bashkéshort ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prmdcrlt ]
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Dispono] pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim 1o I
Nuk disponoj pasuri vegmas 1€ regjistruar né emrin tim ]
i

' Emri, Mbiemri, Nénshkrimi || /

+~7‘LQD[6LLM—¢¢?. %;

| — Y *"f {7 VT T Ay
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NDRYSHIMET E PASURIVE
|| DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pershkruam lmllésmht nﬂryshlmet (shie.sa dhe pak{:slmc} uc.llugm, snpcrfaq{:n, adresén ku nd{}ﬂhcn, mumcnnu
e kryerjes sé veprimit, vlerén né lnk{! ‘apo né valuté qé pasqyrohet né dukumentacmmn qE dlspﬂnﬂm, -;mlmm ¢
blerjes, né mungesé té dukumenteve wlerén qé keni shtuar apo pakésuar, p]eslan takuese qé zoterﬂm 1€ edo lloj

ﬂ--
e

pasurie® e regpstruar ose ]u né regpstrat publikg, per pcnudhen nga duk!auml i meparshém den ne 31 li]]jﬂfﬂl i

té v1t1 tE deklanmzt il
| ! il
: i N | pi esa : é ‘Dokumenta
Nr. | Pérshirimii pnsurmﬁ dile burimi i krijimi't Vlera me shifra dhe me fjalé | | /% justifikues
. Al - | (N1, Fletéve)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.2049, datg 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe (& drejtat reale mbi to,
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrugshme né regjistrat publike;
c) sendet me vler# t& vecant® mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vlerg dhe pjesét e kaplmllt né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari mjedhése, né depuzlie_ né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né valuté té huayj;

Nese ky format éshté § pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ tij.

' Emri, Mbiemri, Nénshkrimi'

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

“Periodil Vieror ™
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né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit (¢ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit &
deklarimit,

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér yitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari ‘tjetér qé ka sjellé té ardhura persenale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, o]:uektm e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, uatymn e angmhlmlt, nga ﬂekla: imi i
méparshém deri mc 31 dhjetor t& vitit te deklanmlt . : i .

Shuma e té arﬂhurave té

e Dakumen
| Pérshkrimi i té ardhurave Krijuava) neleke apont ]llstlﬁkuesi;‘a
i valuté (me shifra dhe me |
: fiald) G | (N Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 18 tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi 1 meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t&¢ deklarimit, s1 dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qﬁlhmm e detyrimit ﬁnane;ar, shumEn totale né Ieké apu né valuté datén e fi llimit dhe té
mbarimit té ﬂetynmlt (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pcr kredué hanka . shumén e kredisé
{prmmpal}, kuhug]atjen (mua]i.l’wtl} dhe kisti mujor. - R e

[ ' Shuma e shlyer nga _'Gje"ﬁdjg'-_a det}rrhﬁljf, S l
Hili el - | deklarimi i méparshém | te mbetur pashiyer | Dokumenta
'Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri n¢ 31 dhjetor t& | justifikues
' iy i i | yititté deklarimit. | vitit te deklarimit | (Nr. Fletéve) |
L " l(meshifradhe fjale) | (meshifradhefjald) [© 7

_____ | I I

Neése ky for mat éshté i pamjc ﬂue&hém vazhdoni té p!’az’aamu né fafuknpje té i!'U

" Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

AR BFRRRVINS R BN P YL IR A Ry

]‘crshkruam ho]liésisht gdﬂ lll]j shpenmml te dek]arueahem me vlerc mbl 5I]i} [H]H it ek
shendetsur, pushlme, arredlm e te tjera te ketu llh]i te krvera nga deklarimp i mepar 'h
vmt te deklarmnt j

J"'If-'!l'ﬂffvl FETLRE : - . . — : - B L e



s Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyriari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparsh&m.

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe té familjes s& tij (bashkéshortit‘es dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pdblll’id e pjesétaréve t€ familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar ngé E:mer t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

* Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet € sjellé edhe dokumente shogéruese. Né ¢do rast duhet qé 1€ dhénat
é pérmbajné kéto dokumenta té jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t&€ deklaratés, '

= Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t&é nénshkruajé deklaratén e interesave private & personave té lidhur.

»  Deklarata duhet t& plotéschet dhe dorizohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

»  Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit té lidhur”duhet té plotésohet nga pjesétaré t& familjes
(bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) & mbartin detyrimin piér deklarim né bazé té nenit nenit 21
dhe 22 € ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité gé disponojné vegmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 7-11.

*  Ng gdo rast, subjekti &hté i detyruar 1€ plotésoj€ fagen e paré t& deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém n€ rastet kur personi i lidhur ka pasuri t&
regjistruar vecmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 té ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe & arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50. [}Uﬂ leké deri né
100.000 leke.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kaodit Penal.

*  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénochet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet ¢ formularit t&€ deklarimit duhet t¢ nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, té ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do t&
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspekioratin e Larté,

* Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t&8 Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 250472, Free 08009999 infofihidaa sov.al |

* Tg dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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